PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2021

FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

(pesos)

SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: L4J Centro de Investigacién y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

SECTOR : 11 Educacién Publica

INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO
TOTAL DE RECURSOS 3,670,585,852 | TOTAL DE RECURSOS 3,670,585,852
DISPONIBILIDAD INICIAL 486,799,173 GASTO CORRIENTE 3,107,737,225
CORRIENTES Y DE CAPITAL 667,822,247 SERVICIOS PERSONALES 1,941,362,229
VENTA DE BIENES DE OPERACION 1,092,553,133
INTERNAS SUBSIDIOS 68,850,557
EXTERNAS OTRAS EROGACIONES 4,971,306
VENTA DE SERVICIOS 117,652,540 PENSIONES Y JUBILACIONES
INTERNAS 117,652,540 INVERSION FISICA 76,049,419
EXTERNAS BIENES MUEBLES E INMUEBLES
INGRESOS DIVERSOS 550,169,707 OBRA PUBLICA 76,049,419
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS SUBSIDIOS
PRODUCTOS FINANCIEROS OTRAS EROGACIONES
OTROS 550,169,707 INVERSION FINANCIERA

VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

2,515,964,432

6,667,354
6,667,354

2,509,297,078
2,509,297,078
1,938,620,061

570,677,017

3,183,786,679

COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

3,183,786,644

486,799,208




